
5632 Viernes 18 mayo 2001 BOE núm. 119

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.

b) Descripción del objeto: Reactivos hematolo-

gía-hemogramas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 8 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 12.725.000 pesetas

(76.478,79 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Bayer Química Farmacéutica,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 12.722.500 pese-

tas (76.463,76 euros).

Logroño, 2 de mayo de 2001.—El Director Geren-

te, Francisco Martín Pinto.—&22.037.

Resolución de la Dirección Provincial del
INSALUD que convoca concurso abier-
to número 16/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del INSALUD.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Vacuna antigripal y

vacuna doble (TD) adultos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 26.520.480 pesetas

(159.391,29 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Atención Primaria, Suministros.

b) Domicilio: Miguel Valles, 1, planta segunda.
c) Localidad y código postal: Teruel, 44001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de junio

de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:

Indicada en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Atención Primaria.
2.o Domicilio: Miguel Valles, 1, segunda.

3.o Localidad y código postal: Teruel, 44001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: INSALUD-Dirección Provincial de

Teruel.

b) Domicilio: Joaquín Arnau, 1, planta tercera.

c) Localidad: 44001 Teruel.

d) Fecha: 29 de junio de 2001.
e) Hora: Nueve.

Teruel, 2 de mayo de 2001.—El Director provin-

cial, José Manuel Muñoz Calvo.—&22.032.

Resolución del Director Gerente del Hospital
de León por la que hace pública la adju-
dicación definitiva de dos concursos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de León.

c) Número de expediente: C. A. 33/00 y C. A.
1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: C. A. 33/00, adqui-

sición de equipos de fluidoterapia e infusores de

un sólo uso y C. A. 1/01, adquisición de artículos

de lencería.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

C. A. 33/00, «Boletín Oficial del Estado» número

281, de fecha 23 de noviembre de 2000 y C. A. 1/01,

«Boletín Oficial del Estado» número 41, de 16 de

febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total: C. A. 33/00, total 48.554.470 pese-

tas (291.818,24 euros) y C. A. 1/01, total

19.213.100 pesetas (115.473,06 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: C. A. 33/00, 20 de abril de 2001

y C. A. 1/01, 30 de marzo de 2001.

b) Contratista:

C. A. 33/00: «B. Braun Medical, Sociedad Anó-

nima», «Cardiomedical del Mediterráneo Sociedad
Limitada», «Izasa, Sociedad Anónima» y «Técnicas

Médicas MAB, Sociedad Anónima».

C. A. 1/01: «Lavandería Industrial Lavachel,

Sociedad Anónima» y Almacenes Antoñanzas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación:

C. A. 33/00: «B. Braun Medical, Sociedad Anó-

nima», 21.333.240 pesetas (128.215,35 euros);

«Cardiomedical del Mediterráneo, Sociedad Limi-
tada», 646.000 pesetas (3.882,55 euros); «Izasa,

Sociedad Anónima», 23.043.400 pesetas

(138.493,62 euros), y «Técnicas Médicas MAB,

Sociedad Anónima», 240.750 pesetas (1.446,94

euros).

C. A. 1/01: «Lavandería Industrial Lavachel,
Sociedad Anónima» 14.538.100 pesetas (87.375,74

euros) y Almacenes Antoñanzas, 4.125.000 pesetas

(24.791,75 euros).

León, 4 de mayo de 2001.—El Director Gerente

del Hospital de León, J. Julio González

Pérez.—&22.079.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación del concurso
2001-0-0005, adquisición de material fun-
gible. Servicio de Radiología Vascular y Neu-
rorradiología del Hospital «Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-

mo, INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: CA 2001-0-0005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Material fungible.

b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial fungible. Servicio de Radiología Vascular y Neu-

rorradiología del hospital «Ramón y Cajal».

c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 5 de diciembre de 2000,

número 291.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 53.091.700 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de marzo de 2001.

b) Contratistas:

«B. Braun Medical, Sociedad Anónima»: 630.000

pesetas.
Bard España: 172.000 pesetas.

«Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima»:

8.990.906 pesetas.

Cardiva Centro: 2.219.030 pesetas.

Cook España: 5.589.075 pesetas.

«Guidant, Sociedad Anónima»: 2.037.000 pesetas.
«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»:

18.125.479 pesetas.

«Movaco, Sociedad Anónima»: 1.082.840 pesetas.

«Terumo Europe NV»: 8.496.000 pesetas.

«Wacrees, Sociedad Limitada»: 816.100 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 48.158.430

pesetas.

Madrid, 24 de abril de 2001.—El Director Gerente,
Joaquín Martínez Hernández.—&21.333.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada, Área 4, de Madrid, por la que
se anuncia la adjudicación de concurso
2000-0-00105, adquisición de impresos de
historias clínicas. Almacén de Impresos del
Hospital «Ramón y Cajal».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Salud y Consumo,

INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «Ramón y Cajal».

c) Número de expediente: CA 2000-0-00105.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Material de oficina.

b) Descripción del objeto: Adquisición de

impresos de historias clínicas. Almacén de Impresos

del hospital «Ramón y Cajal».

c) Lotes: Sí.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 9 de septiembre de 2000,

número 217.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.093.050 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de marzo de 2001.

b) Contratistas:

Don Carmelo Fernández Irazabal: 15.944,85

euros (2.653.000 pesetas).

«Formularios de Comunicación, S. Coop.»:

10.842,26 euros (1.804.000 pesetas).

«Alfa-Print, Sociedad Limitada»: 2.054,16 euros
(341.783 pesetas).

«Bolsas Casares, Sociedad Limitada»: 12.394,07

euros (2.062.200 pesetas).

«Comercial Malvar, Sociedad Limitada»: 6.883,99

euros (1.145.400 pesetas).

«Gráficas Maravillas, Sociedad Limitada»:

11.143,13 euros (1.854.060 pesetas).
«Grupo Tompla Sobre Express, Sociedad Limi-

tada»: 4.848,06 euros (806.650 pesetas).

«Imprenta Iglesias, Sociedad Limitada»:

10.818,22 euros (1.800.000 pesetas).

«Papel Continuo Rasal, Sociedad Limitada»:

4.687,89 euros (780.000 pesetas).
«Gráficas Rodríguez, Sociedad Anónima»: 240,40

euros (40.000 pesetas).


